
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 621 de 02/05/2022 02/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

ATOS ADMINISTRATIVOS CONCURSO PÚBLICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Lista dos candidatos do Concurso Público 01/2020 convocados no dia 02/05/2022

PROFESSOR I

 

Inscrição Nome Candidato Data Nasc. Port Mat CG ES Prova
Objetiva Total Colocação Resultado

38466 GIZA APARECIDA DE CAMPOS 22/03/1980 12.00 15.00 15.00 36.00 78 78 19 Aprovado
40318 ANDRÉA FARIA SILVA 16/12/1969 9.00 6.00 27.00 36.00 78 78 20 Aprovado

            

 

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.001.0021.0024.0000391

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA nº160/2022

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (A PEDIDO), em consonância com a portaria 10/2022 e termo de posse o qual o servidor
GIOVANI COELHO DA SILVA, aprovado em concurso público matrícula 2255, exercendo a função pública
equivalente a  MOTORISTA II (GERAL) , atuando no Fundo Municipal de Saúde, seccionado na Manutenção
Atividades de Transportes de Doentes..



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 621 de 02/05/2022 02/05/2022

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria retroaja a 28/04/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do Turvo, 02 de maio 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000393

PORTARIA Nº 167/2022

 “NOMEIA COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO DE VACINAS DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.                  
                                                         
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO
NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

 RESOLVE:

 Art.1º: Nomear DÉBORA REGINA DA CUNHA REIS NOGUEIRA, brasileira, casada, inscrita no CPF sob nº:
072.348.026-57, RG–MG-12.144.698, para exercer função de Coordenadora de Imunização  vacinas.
Art.2º: Determinar que exerça a função de COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO/VACINAS, lotada na Secretaria
de Saúde.
Art.3º: Determinar que esta portaria retroaja 01/04/2022.

                
                                 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, 02 de maio 2022.

          
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000394



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 621 de 02/05/2022 02/05/2022

PORTARIA Nº 168/2022 

                  
 “NOMEIA COORDENADORA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (APS)”.                                                    
                               
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO
NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

RESOLVE:

 Art.1º: Nomear BETHANIA MAROTTA FERNANDES, brasileira, casada, inscrita no CPF sob nº:
094.557.616-10, RG: MG-14.048.193, para exercer função de Coordenadora de ATENCÃO PRIMARIA A SAÚDE,
(APF).
Art.2º: Determinar que exerça a função de COORDENADORA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE, lotada na
Secretaria de Saúde.
Art.3º:  Determinar que esta portaria retroaja 01/04/2022.                 
                                   

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, 02 de maio 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000395

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL REABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Republicação Edital Processo nº 042/2022 Pregão
Presencial nº 017/2022, que será realizado no dia 13/05/2022, as 08:00 horas. Tipo Menor Preço Global. Objeto:
Registro de Preços para a Aquisição de defensivos herbicidas glifosato para atender as demandas das
Secretarias Municipais do Municipio de Dores do Turvo MG.  O edital e seu teor estará a disposição dos
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br);  na sala de licitação desta Prefeitura,
situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130
e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 02 de maio de 2022. Eliete Rosa dos Santos
Coutinho – Pregoeira Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0010.0026.0000392



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 621 de 02/05/2022 02/05/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.02.05.2022.1.0000618
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


